Q JIGUARACY |"m oc tomentos É
1º TERMO ADITIVO DE INCLUSÃO DE ITENS
AO CONTRATO Nº 036/2025, QUE FAZEM
ENTRE SI O MUNICÍPIO DE IGUARACY/PE, E
A EMPRESA ALDO | SANTOS FILHO
(SERTÃO DISTRIBUIDORA-ME), NA FORMA
DESCRITA ABAIXO:

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 007/2025
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 002/2025
CONTRATO N° 036/2025
ADITIVO 001/2025

A PREFEITURA MUNICIPAL DE IGUARACY, Estado de Perambuco, pessoa juridica de direito

publico interno, com sede com sede na Praga Anténio Rabelo, n° 002, Centro — CEP: 56.840-000,

inscrita no CNPJ sob o n° 11.368.966/0001-00, neste ato representada pelo Prefeito Municipal, Sr.
PEDRO ALVES DE OLIVEIRA NETO, brasileiro, casado, médico, inscrito no CPF: 077.965.284-34

e RG: 712.630 SDS/PE, residente e domiciliado na Rua Mario Nunes Pereira, 18 B — Centro —
Iguaracy — PE, CEP: 56.840-000 e da SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAGAO E ESPORTES,
representada pela sua Secretaria, a Sra. RITA DE CASSIA MENDES DE MELO SIQUEIRA, inscrita

no CPF sob o nº 381.467.464-20, residente e domiciliada na cidade de Iguaracy-PE, doravante
denominados CONTRATANTES, e do outro lado, a empresa ALDO | SANTOS FILHO (SERTAO

DISTRIBUIDORA-ME), inscrita no CNPJ sob o nº 52650.309/0001-20,E-mail:
aldooizidorio@gmail.com, Fone: (87) 99963-3961 / (87) 99152-2802, com sede na Rua Dr. Manoel
Borba, nº 170, Bairro: Centro, Sertania-PE, neste ato representado por seu Sécio Administrador, o

Sr. ALDO IZIDORIO SANTOS FILHO, inscrito no CPF sob o n° 083.658.464-38, residente e
domiciliado na cidade de Arcoverde-PE, de ora em diante denominada CONTRATADA, tendo em
vista o que consta no Processo nº 007/2025 e em observancia as disposições da Lei nº 14.133/2021,
resolvem celebrar o presente Termo Aditivo de Inclusão de Itens, mediante as clausulas e condições

a seguir enunciadas.

1. CLAUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO:
1.1. O presente Termo Aditivo tem por objeto a contratacdo de empresa (s) para o fomecimento

de GENEROS ALIMENTICIOS destinados a alimentagéo escolar dos alunos da Rede Municipal

de Ensino do Municipio de Iguaracy/PE, durante o ano de 2025.

2. CLAUSULA SEGUNDA — DA INCLUSAO DOS ITENS E PREGO:
2.1. Fica incluido ao contrato nº 036/2025, o valor de R$ R$ 25.690,00 (vinte e cinco mil
seiscentos e noventa reais), referente ao seguinte item: ( 23 ), visto que houve a desisténcia

formulada pelo primeiro colocado no item exposto acima. E pós a convocagao do segundo
colocado, para assumir a posição do primeiro colocado, em conformidade com o artigo 90, $ 2°

e § 4°, incisos | e Il, da Lei 14.133/2021.

2.2. O valor global do contrato nº 036/2025 é de R$ 16.035,00 (dezesseis mil e trinta e cinco
reais), com as alteragdes, o valor da contratação passara a ser R$ 41.725,00 (quarenta e um

mil setecentos e vinte e cinco reais), conforme planilha de item hclmdo anexa.

r DESCRIÇÃO DO MATERIAL | UNID. | QUANT. vmrr.‘ v:nmL‘
Proteina Texturizada de Soja, acondicionado em embalagem resistente de | |

23 polietileno atóxico, contendo 400g, com identificagdo na embalagem (rótuio) dos | Und. | 3500 734 ‘ 25,59030‘

ingredientes, valor nutricional, peso, fornecedor, data de fabricagdo e validade. | | | |

Í
Isento de sujidades, parasitas larvas e material estranho. Validade minima de 06 |
meses a contar da data de entrega. |

TOTAL R$ /25.690,00
|

—A Ó'Í

Praça Antônio Rabelo, 02 — Centro — CEP 56840-000 — CNPJ: 11,402.235/0001-26

Fone: 87 3837-1156

P
O

R
T

A
L D

A
 T

R
A

N
S

P
A

R
E

N
C

IA
http://cloud.it-solucoes.inf.br/transparenciaM

unicipal/dow
nload/40-20250424184649.pdf

assinado por: idU
ser 86

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E ª
DESENVOLVIMENTO ECONOMICO v Q )IGUARACY

CUIDADO QUE TRANSORMA,
TRABALHO QU AVANÇA!

CLÁUSULA TERCEIRA — DA PUBLICAÇÃO:
3.1. O presente Termo Aditivo de Contrato será publicado no Portal Nacional de Contratações
Públicas (PNCP), na forma prevista no art. 94 da Lei nº 14.133.

CLÁUSULA QUARTA - DA COMPETÊNCIA:
4.1. Compete ao Fiscal de Contratos se ater ao encerramento do Contrato, assim como ao
Aditivo Contratual, no intuito de ser instaurado antecipadamente um novo Processo

Administrativo.

CLAUSULA QUINTA - DA VIGENCIA:
5.1. O presente Termo Aditivo entra em vigor da data de sua assinatura.

CLAUSULA SEXTA — RATIFICAGAO DAS CLAUSULAS:
6.1. Ficam mantidas e ratificadas as demais condigdes e cldusulas do contrato originério,
naquilo que ndo contrariem o presente termo aditivo.

E, por estarem justos e aditados, assinam o presente Termo em 03 (trés) vias de igual
teor e forma, para que produzam os efeitos legais.

ª—%de OÍÍVEII'B NEÍD Iguaracy (PE), 08 de abril de 2025.

077,965.284-34
EFEITO

PREFEITURA MUNICIPAL DE IGUARACY
CNPJ: 11.368.966/0001-00

PEDRO ALVES DE OLIVEIRA NETO
CPF: 077.965.284-34
CONTRATANTE

SECRETARIAQM ERERSPLSPORTES
A RITA DE CASSIA'MENDES DE MELO SIQUEIRA

CPF: 381.467.464-20
CONTRATANTE
Documento assinado digitamente

itigovbr

ALDO I SANTOS FILHO
(SERTAO DISTRIBUIDORA-ME)

CNPJ 52.650.309/0001-20
ALDO IZIDORIO SANTOS FILHO

CPF: 083.658.464-38
CONTRATADA

Praga Antbnio Rabelo, 02 — Centro — CEP 56840-000 — CNPJ: 11,402.235/0001-26

Fone: 87 3837-1156

P
O

R
T

A
L D

A
 T

R
A

N
S

P
A

R
E

N
C

IA
http://cloud.it-solucoes.inf.br/transparenciaM

unicipal/dow
nload/40-20250424184649.pdf

assinado por: idU
ser 86